Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010200067

67

Nº 1, quinta-feira, 2 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E

EXTRATO DE COMPROMISSO

PROCESSO Nº: 02070.007809/2019-82. Espécie: Extrato de Termo de Compromisso nº
08/2019, celebrado entre o Sr. Baltazar da Fonseca, membro da comunidade tradicional
residente no bairro rural Serra Negra, e o Instituto Chico Mendes de Conservação da
Biodiversidade - ICMBio, CNPJ nº 08.829.974/0001-94. OBJETO: ajustar obrigações entre as
partes e estabelecer condições de uso e manejo das áreas e dos recursos naturais pela
população tradicional do bairro rural da Serra negra, no interior do Parque Nacional do
Itatiaia (PNI). VIGÊNCIA: é valido pelo prazo de 6 (seis) anos, podendo ser prorrogado, ou
cancelado a qualquer tempo no entendimento das partes. DATA DE ASSINATURA:
Brasília/DF, 17 de dezembro de 2019. PELOS MEMBROS DA COMUNIDADE: Baltazar da
Fonseca. PELO ICMBio: Homero de Giorge Cerqueira - Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

Processo nº 02070.010753/2019-43. Ata de Registro de Preços nº 14/2019. Objeto:
Registro de preços para a eventual aquisição de veículos do tipo caminhonete 4x4 (PICK
UP), especificado no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº
14/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura. Data de Assinatura: 26/12/2019. Com homologação à CONTRATADA: HPE
Automotores do Brasil LTDA, CNPJ: 54.305.743/0011-70, para o item 01. Valor Total: R$
8.886.000,00. CONTRATANTE: HOMERO DE GIORGE CERQUEIRA - Presidente. CONTR AT A DA :
EDUARDO CORDEIRO DE ALMEIDA E SILVA - Representante Legal.

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO DE GARANTIA Nº 48/2019

Processo JBRJ nº 02011.000664/2019-93.
Espécie: Contrato de Adesão pelo Sistema de Registro de Preços ao Pregão Eletrônico nº
69/2018,
realizado pela Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA - UASG: 154359
Contratante: Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro (JBRJ) - CNPJ:
04.936.616/0001-20.
Contratada: Teltec Solutions Ltda - CNPJ: 04.892.9991/0001-15.
Objeto: Aquisição de equipamentos Wireless, Ponto de Acesso Indoor Cisco - Tipo 2, para
reforço e ampliação da rede de Wifi do JBRJ.
Valor: R$ 82.650,00.
Vigência: O prazo de vigência do Termo do Contrato de Garantia de Equipamentos tem
início na data de 23 de dezembro de 2019 e encerramento em 23 de dezembro de
2024.
Data de assinatura: 23 de dezembro de 2019.
Pelo Contratante: Eliezer de Sousa Nunes - Diretor de Gestão Substituto do JB R J.
Pela Contratada: Diego Brites Ramos - Diretor Geral da Teltec Solutions Ltda

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 443020

Número do Contrato: 34/2018.
Nº Processo: 02011000445201823.
PREGÃO SISPP Nº 28/2018. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA JARDIM -BOTANICO DO
RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado: 18587783000117. Contratado : DOIS IRMAOS
CONSTRUCOES E -ESTRUTURA METALICA LTDA. Objeto: Acréscimo de valor e prorrogação
do prazo de vigência do contrato original. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
28/12/2019 a 28/06/2020. Valor Total: R$143.047,45. Fonte: 188000000 - 2019NE800350
Fonte: 188000000 - 2019NE800351. Data de Assinatura: 06/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 443020-44206-2019NE800031

Ministério de Minas e Energia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2019 - UASG 320004

Processo: 48340005512201956. PREGÃO SRP Nº 26/2018. Contratante: MINISTERIO DE
MINAS E ENERGIA -.CNPJ Contratado: 58619404000814. Contratado : SEAL TELECO M
COMERCIO E SERVICOS -DE TELECOMUNICACOES LT. Objeto: Contratação de empresa
especializada naprestação de serviços para? implantação de solução de modernização de
ambientes diversos do Contratante (MME). Fundamento Legal: Lei 8666/93;
10520/02;8078/90. Vigência: 30/12/2019 a 30/12/2020. Valor Total: R$297.525,00. Fonte:
134032183 - 2019NE800440 Fonte: 134032183 - 2019NE800441. Data de Assinatura:
30/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 320004-00001-2019NE800066

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2019 - UASG 323028

Processo: 48500004637201989. DISPENSA Nº 122/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE ENERGIA -ELETRICA - ANEEL. CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVICO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Serviços de emissão de
certificados digitais dentro das especificações e normas do ICP-BRASIL. Fundamento Legal:
Art 24, inciso XVI da Lei nº 8.666/93. Vigência: 12/12/2019 a 12/12/2020. Valor Total:
R$113.092,00. Fonte: 174032273 - 2019NE800783 Fonte: 174032273 - 2019NE800814. Data
de Assinatura: 12/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 323028-32210-2019NE800006

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 323115

Número do Contrato: 1/2019. Processo: 48051.001056/2019. PREGÃO SISPP Nº
1/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE MINERACAO -.CNPJ Contratado:
10929199000190. Contratado : E. DOS SANTOS - SERVICOS -.Objeto: Alterar o
item 3.1 da Cláusula Terceira- Preço do Contrato nº 001/2019,. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 17/12/2019 a 17/12/2020. Valor Total:
R$83.780,70. Data de Assinatura: 17/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 323115-32396-2019NE800016

GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE DESFAZIMENTO Nº 54

A Gerente Regional da ANM- no estado do PA, torna PÚBLICO o resultado do
Aviso do Desfazimento dos Bens Móveis da Unidade Avançada de Macapá/PA, após análise
documental, Ofício n° 156/2019 - GAB/PMM (Documento SEI n° 0883135), em tempo hábil,
declara vencedora a Prefeitura Municipal de Mazagão - PMMZ, sob o CNPJ n°
05.986.427/0001-24, conforme Processo SEI n° 48072.000188/2019-97.

MARIA DO ROSÁRIO MIRANDA COSTA

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO,
GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9.066/2019 - UASG 323031

Processo: 48610012551201800. PREGÃO SISPP Nº 23/2019. Contratante: AGENCIA
NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado:
00677870000523. Contratado : DRIVE A INFORMATICA LTDA -.Objeto: Aquisição de 08
(oito) estações de trabalho, com 02 (dois) monitores cada, com alta capacidade de
processamento e memória, alto poderde manipulação de imagens e gráficos para prover
desempenho e suportar a utilização de softwares de interpretação sísmica, geológica e
visualização tridimensional, incluindo serviços de garantia pelo período de 60 (sessenta)
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Lei 8078/90 e Decreto 7892/2013.
Vigência: 30/12/2019 a 30/12/2024. Valor Total: R$860.000,00. Fonte: 174022064 -
2019NE801503. Data de Assinatura: 30/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 323031-32205-2019NE800144

COMUNICADO Nº 231, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, torna
pública, sob a forma de extrato, a convocação para deslacres e análises de amostra-
contraprova e/ou amostra-testemunha:

Auto Posto Jardim Centenário Ltda
CNPJ 29.334.884/0001-00
Av. Parada Pinto, 688 - Vila Nova Cachoeirinha
CEP 02611-002 - São Paulo/SP
1. Informamos a Vossas Senhorias que a análise das Contraprovas e/ou

Amostras-Testemunhas relativas ao Termo de Coleta de Amostra contido no Documento de
Fiscalização n° 050108, de 14/01/2019, constante do processo administrativo n°
48620.200399/2019-74 foram agendadas, conforme informações abaixo:

. Termo de Coleta de Amostra / Data Produto Nº do lacre do envelope
(amostra/contraprova)

. 050108, de 14/01/2019 Etanol Hidratado Comum
(Massa específica e teor alcóolico)

73876/ 73877

. 050108, de 14/01/2019 Gasolina C Comum
(Teor de Etanol e marcador)

73875/ 73874

2. Os deslacres das contraprovas serão realizados às 13:30 do dia 12/02/2020
no Laboratório de Análises de Combustíveis do Instituto de Pesquisas Tecnológicas.
Endereço: Av. Professor Almeida Prado, 532, Cidade Universitária. CEP: 05508-901,
Butantã, São Paulo - SP.

3. Conforme §3º do art. 13 do Decreto nº 2.953, de 28 de janeiro de 1999, as
despesas referentes aos ensaios laboratoriais das contraprovas deverão ser arcadas pelo
autuado. Para informações a respeito do pagamento das análises a empresa deverá entrar
em contato com a Sra Ligia Antunes Almagro Alves de Souza do IPT, antes do dia agendado
para o deslacre, através do telefone: (11) 3767-4552. As análises das contraprovas não
serão autorizadas sem a comprovação do pagamento, devendo o comprovante ser enviado
com antecedência para o laboratório, através do e-mail lcl@ipt.br

4. A abertura das contraprovas contará com a presença de um agente da ANP,
que verificará a integridade das amostras, fazendo constar do Documento de Fiscalização
suas observações acerca das condições do(s) envelope(s) e do(s) frasco(s) entregue(s) e,
eventualmente, encaminhando o(s) envelope(s) da(s) contraprova(s) para análise pericial.

5. O revendedor deverá se fazer presente por meio de representante, que
deverá apresentar as amostras, acompanhar a abertura das mesmas e, ao final, assinar o
Documento de Fiscalização.

6. Caso deseje acompanhar as análises laboratoriais não protegidas por
confidencialidade, o posto revendedor deverá nomear pessoa habilitada - portadora de
carteira expedida pelo Conselho Regional de Química (CRQ). O agente de fiscalização da
ANP sempre poderá acompanhar esses ensaios.

7. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (11) 2276-
1337.

8. Na oportunidade, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
e renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

SERGIO HENRIQUE SOUSA ALMEIDA
Chefe do Núcleo Regional de Fiscalização do

Abastecimento - ANP/SP

COMUNICADO Nº 232, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, torna
pública, sob a forma de extrato, a convocação para deslacres e análises de amostra-
contraprova e/ou amostra-testemunha:

Auto Posto Map Fugueiredo Ltda
CNPJ 20.217.834/0001-60
Rodovia Deputado Nagib Chaib, 48 - Tucura
CEP 13807-684 - Mogi Mirim / SP
1. Informamos a Vossas Senhorias que a análise das Contraprovas e/ou

Amostras-Testemunhas relativas ao Termo de Coleta de Amostra contido no
Documento de Fiscalização n° 552669, de 23/05/2019, constante do processo
administrativo n° 48620.202719/2019-21 foram agendadas, conforme informações
abaixo:

. Termo de Coleta de Amostra / Data Produto Nº do lacre do envelope
(amostra/contraprova)

. 552669, de 23/05/2019 Etanol Hidratado Comum
(Condutividade elétrica e pH)

73125 / 73126

2. Os deslacres das contraprovas serão realizados às 13:00 do dia
12/02/2020 no Laboratório de Análises de Combustíveis do Instituto de Pesquisas
Tecnológicas. Endereço: Av. Professor Almeida Prado, 532, Cidade Universitária. CEP:
05508-901, Butantã, São Paulo - SP.

3. Conforme §3º do art. 13 do Decreto nº 2.953, de 28 de janeiro de 1999,
as despesas referentes aos ensaios laboratoriais das contraprovas deverão ser arcadas
pelo autuado. Para informações a respeito do pagamento das análises a empresa
deverá entrar em contato com a Sra Ligia Antunes Almagro Alves de Souza do IPT,
antes do dia agendado para o deslacre, através do telefone: (11) 3767-4552. As
análises das contraprovas não serão autorizadas sem a comprovação do pagamento,
devendo o comprovante ser enviado com antecedência para o laboratório, através do
e-mail lcl@ipt.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cleusacosta
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-02T06:54:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial